

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

P.M. PORTO XAVIER	
Fis.	Rubrica
124	1

Prefeitura Municipal de Porto Xavier  
 Secretaria Municipal de Administração  
 Departamento de Compras e Licitações

## Pregão Presencial nº 012/2015

Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente pregão, homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada empresa vencedora, conforme abaixo:

### Resultado da Homologação

Item: 1  
 Descrição: CHOCOLATE em pó puro (pcte. c / 01kg)  
 Quantidade: 69  
 Unidade de Fornecimento: Pacote  
 Valor Referência: 5,0000  
 Valor Final: 4,9900  
 Valor Total: 344,3100  
 Situação: Homologado em 04/05/2015 09:12:31 Por: Paulo Sommer  
 Nome da Empresa: Nelci Maria Rauber  
 Marca: x

Item: 2  
 Descrição: AÇÚCAR refinado branco (pcte. c / 2kg)  
 Quantidade: 259  
 Unidade de Fornecimento: Pacote  
 Valor Referência: 4,5700  
 Valor Final: 3,4400  
 Valor Total: 890,9600  
 Situação: Homologado em 04/05/2015 09:12:35 Por: Paulo Sommer  
 Nome da Empresa: Nelci Maria Rauber  
 Marca: x

Item: 3  
 Descrição: ALHO  
 Quantidade: 2  
 Unidade de Fornecimento: Quilo  
 Valor Referência: 15,3000  
 Valor Final: 14,9000  
 Valor Total: 29,8000  
 Situação: Homologado em 04/05/2015 09:12:38 Por: Paulo Sommer  
 Nome da Empresa: Bratz & Albring Ltda ME  
 Marca: x

Item: 4  
 Descrição: AMIDO de milho pacote c / 01 kg  
 Quantidade: 13  
 Unidade de Fornecimento: Pacote  
 Valor Referência: 4,3500  
 Valor Final: 3,1000  
 Valor Total: 40,3000  
 Situação: Homologado em 04/05/2015 09:12:42 Por: Paulo Sommer  
 Nome da Empresa: José Roque Bratz  
 Marca: x

Item: 5  
 Descrição: ARROZ branco, classe longo fino, tipo 1, pacote de 02 kg  
 Quantidade: 284  
 Unidade de Fornecimento: Pacote  
 Valor Referência: 4,5400  
 Valor Final: 3,7400  
 Valor Total: 1.062,1600  
 Situação: Homologado em 04/05/2015 09:12:45 Por: Paulo Sommer  
 Nome da Empresa: José Roque Bratz  
 Marca: x

PM. PORTO XAVIER	
Fls.	Rubrica
125	

Item: 6  
 Descrição: BANANA caturra íntegra, de 1ª qualidade, grau médio de maturação  
 Quantidade: 920  
 Unidade de Fornecimento: Quilo  
 Valor Referência: 2,5000  
 Valor Final: 2,1900  
 Valor Total: 2.014,8000  
 Situação: Homologado em 04/05/2015 09:12:49 Por: Paulo Sommer  
 Nome da Empresa: Bratz & Albring Ltda ME  
 Marca: x

Item: 7  
 Descrição: BATATA inglesa branca íntegra, média  
 Quantidade: 181  
 Unidade de Fornecimento: Quilo  
 Valor Referência: 3,2400  
 Valor Final: 2,9900  
 Valor Total: 541,1900  
 Situação: Homologado em 04/05/2015 09:12:53 Por: Paulo Sommer  
 Nome da Empresa: José Roque Bratz  
 Marca: x

Item: 8  
 Descrição: BISCOITO doce tipo Maria pacote de 400gr  
 Quantidade: 70  
 Unidade de Fornecimento: Pacote  
 Valor Referência: 4,0800  
 Valor Final: 2,3500  
 Valor Total: 164,5000  
 Situação: Homologado em 04/05/2015 09:12:57 Por: Paulo Sommer  
 Nome da Empresa: Nelci Maria Rauber  
 Marca: x

Item: 9  
 Descrição: BISCOITO doce sortido pacote de 400gr  
 Quantidade: 11  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 3,9300  
 Valor Final: 2,3500  
 Valor Total: 25,8500  
 Situação: Homologado em 04/05/2015 09:13:02 Por: Paulo Sommer  
 Nome da Empresa: Nelci Maria Rauber  
 Marca: x

Item: 10  
 Descrição: CARNE bovina para ensopado  
 Quantidade: 130  
 Unidade de Fornecimento: Quilo  
 Valor Referência: 14,5000  
 Valor Final: 13,9800  
 Valor Total: 1.817,4000  
 Situação: Homologado em 04/05/2015 09:13:07 Por: Paulo Sommer  
 Nome da Empresa: Elido Krewer Me  
 Marca: x

Item: 11  
 Descrição: CARNE de frango (coxa e sobrecoxa) interfolhada  
 Quantidade: 1.054  
 Unidade de Fornecimento: Quilo  
 Valor Referência: 5,8800  
 Valor Final: 5,2000  
 Valor Total: 5.480,8000  
 Situação: Homologado em 04/05/2015 09:13:15 Por: Paulo Sommer  
 Nome da Empresa: Nelci Maria Rauber  
 Marca: x

P.M. PORTO XAVIER	
Fis.	Rubrica
126	f

Item: 12  
 Descrição: CARNE bovina moída de 1ª (sem nervo e sem gordura) resfriada em pacote  
 Quantidade: 690  
 Unidade de Fornecimento: Quilo  
 Valor Referência: 16,5000  
 Valor Final: 15,9900  
 Valor Total: 11.033,1000  
 Situação: Homologado em 04/05/2015 09:13:18 Por: Paulo Sommer  
 Nome da Empresa: Elido Krewer Me  
 Marca: x

Item: 13  
 Descrição: CEBOLA integra média, de 1ª qualidade  
 Quantidade: 205  
 Unidade de Fornecimento: Quilo  
 Valor Referência: 3,5500  
 Valor Final: 3,2400  
 Valor Total: 664,2000  
 Situação: Homologado em 04/05/2015 09:13:22 Por: Paulo Sommer  
 Nome da Empresa: Bratz & Albring Ltda ME  
 Marca: x

Item: 14  
 Descrição: EXTRATO de tomate caixa c/350gr  
 Quantidade: 73  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 1,6700  
 Valor Final: 1,2900  
 Valor Total: 94,1700  
 Situação: Homologado em 04/05/2015 09:13:26 Por: Paulo Sommer  
 Nome da Empresa: Nelci Maria Rauber  
 Marca: x

Item: 15  
 Descrição: FARINHA de milho média pacote c/ 1kg  
 Quantidade: 20  
 Unidade de Fornecimento: Pacote  
 Valor Referência: 2,1700  
 Valor Final: 1,4500  
 Valor Total: 29,0000  
 Situação: Homologado em 04/05/2015 09:13:30 Por: Paulo Sommer  
 Nome da Empresa: Nelci Maria Rauber  
 Marca: x

Item: 16  
 Descrição: FARINHA de trigo branca, especial, pacote c/ 5kg  
 Quantidade: 116  
 Unidade de Fornecimento: Pacote  
 Valor Referência: 10,2700  
 Valor Final: 7,5500  
 Valor Total: 875,8000  
 Situação: Homologado em 04/05/2015 09:13:34 Por: Paulo Sommer  
 Nome da Empresa: José Roque Bratz  
 Marca: x

Item: 17  
 Descrição: FEIJÃO preto, novo, tipo 1 (pcte c/01 kg)  
 Quantidade: 284  
 Unidade de Fornecimento: Pacote  
 Valor Referência: 4,7400  
 Valor Final: 3,2900  
 Valor Total: 934,3600  
 Situação: Homologado em 04/05/2015 09:13:38 Por: Paulo Sommer  
 Nome da Empresa: José Roque Bratz  
 Marca: x

Item: 18

Descrição: FERMENTO em pó químico, frasco com 100gr  
 Quantidade: 69  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 2,3400  
 Valor Final: 1,7900  
 Valor Total: 123,5100  
 Situação: Homologado em 04/05/2015 09:13:42 Por: Paulo Sommer  
 Nome da Empresa: José Roque Bratz  
 Marca: x

SEM PORTO XAVIER	
Nº	Rubrica
127	f

Item: 19  
 Descrição: FERMENTO biológico seco, pacote de 500gr  
 Quantidade: 6  
 Unidade de Fornecimento: Pacote  
 Valor Referência: 13,9500  
 Valor Final: 8,9900  
 Valor Total: 53,9400  
 Situação: Homologado em 04/05/2015 09:13:47 Por: Paulo Sommer  
 Nome da Empresa: José Roque Bratz  
 Marca: x

Item: 20  
 Descrição: LENTILHA tipo 1 (pcte de 500gr)  
 Quantidade: 60  
 Unidade de Fornecimento: Pacote  
 Valor Referência: 4,5000  
 Valor Final: 3,3000  
 Valor Total: 198,0000  
 Situação: Homologado em 04/05/2015 09:13:52 Por: Paulo Sommer  
 Nome da Empresa: Elido Krewer Me  
 Marca: x

Item: 21  
 Descrição: MAÇA nacional classificada de 1ª qualidade  
 Quantidade: 649  
 Unidade de Fornecimento: Quilo  
 Valor Referência: 4,5700  
 Valor Final: 4,5000  
 Valor Total: 2.920,5000  
 Situação: Homologado em 04/05/2015 09:14:01 Por: Paulo Sommer  
 Nome da Empresa: Bratz & Albring Ltda ME  
 Marca: x

Item: 22  
 Descrição: MACARRÃO parafuso (pcte c/500gr)  
 Quantidade: 130  
 Unidade de Fornecimento: Pacote  
 Valor Referência: 3,6200  
 Valor Final: 1,9900  
 Valor Total: 258,7000  
 Situação: Homologado em 04/05/2015 09:14:04 Por: Paulo Sommer  
 Nome da Empresa: José Roque Bratz  
 Marca: x

Item: 23  
 Descrição: MAMÃO íntegro, grau médio de amadurecimento  
 Quantidade: 180  
 Unidade de Fornecimento: Quilo  
 Valor Referência: 4,4500  
 Valor Final: 4,4500  
 Valor Total: 801,0000  
 Situação: Homologado em 04/05/2015 09:14:08 Por: Paulo Sommer  
 Nome da Empresa: Bratz & Albring Ltda ME  
 Marca: x

Item: 24  
 Descrição: MARGARINA sem sal, pte c/01 kg

P.M. PORTO XAVIER	
Fis.	Rubrica
128	1

Quantidade: 35  
 Unidade de Fornecimento: Pote  
 Valor Referência: 4.5800  
 Valor Final: 2.2500  
 Valor Total: 78,7500  
 Situação: Homologado em 04/05/2015 09:14:14 Por: Paulo Sommer  
 Nome da Empresa: Odair Andre Giebelmeier ME  
 Marca: x

Item: 25  
 Descrição: MASSA conchinha p/sopa (pcte c/500g)  
 Quantidade: 20  
 Unidade de Fornecimento: Pacote  
 Valor Referência: 3,3700  
 Valor Final: 2,1000  
 Valor Total: 42,0000  
 Situação: Homologado em 04/05/2015 09:14:19 Por: Paulo Sommer  
 Nome da Empresa: Nelci Maria Rauber  
 Marca: x

Item: 26  
 Descrição: ÓLEO de soja, 900ml  
 Quantidade: 225  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 4,0500  
 Valor Final: 3,3400  
 Valor Total: 751,5000  
 Situação: Homologado em 04/05/2015 09:14:24 Por: Paulo Sommer  
 Nome da Empresa: Ebe Comércio de Confeccões Ltda ME  
 Marca: x

Item: 27  
 Descrição: SAL iodado de cozinha refinado (pcte c/01 kg)  
 Quantidade: 50  
 Unidade de Fornecimento: Pacote  
 Valor Referência: 1,0300  
 Valor Final: 0,7000  
 Valor Total: 35,0000  
 Situação: Homologado em 04/05/2015 09:14:29 Por: Paulo Sommer  
 Nome da Empresa: Nelci Maria Rauber  
 Marca: x

Item: 28  
 Descrição: SALSICHA de carne a granel (exceto em lata)  
 Quantidade: 15  
 Unidade de Fornecimento: Quilo  
 Valor Referência: 6,1700  
 Valor Final: 4,9900  
 Valor Total: 74,8500  
 Situação: Homologado em 04/05/2015 09:14:33 Por: Paulo Sommer  
 Nome da Empresa: Nelci Maria Rauber  
 Marca: x


Item: 29  
 Descrição: SAGU (pcte. c/500 gr)  
 Quantidade: 12  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 3,9000  
 Valor Final: 2,5500  
 Valor Total: 30,6000  
 Situação: Homologado em 04/05/2015 09:14:36 Por: Paulo Sommer  
 Nome da Empresa: Elido Krewer Me  
 Marca: x

Item: 30  
 Descrição: VINAGRE de 4.900ml  
 Quantidade: 8

04/05/2015

P.M. PORTO XAVIER	
Fis.	Rubrica
129	1

Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 9,6000  
Valor Final: 8,7000  
Valor Total: 69,6000  
Situação: Homologado em 04/05/2015 09:14:40 Por: Paulo Sommer  
Nome da Empresa: Nelci Maria Rauber  
Marca: x



Paulo Sommer  
Autoridade Competente (Ordenador)

**Fabio Bratz**  
Vice-Prefeito Municipal  
CPF: 011.792.320-62